
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
2z.es. лол У No т/// 

О внесении изменений в приказ от 19.12.2023 
16321/1 «Об утверждении перечня тем 

выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
фо основной образовательной программе 
(шифр СВ.5056.*) «Социология» (с последующими 
изменениями) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023 

№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 

выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году», 

на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 

университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 17, 82, 98 Приложения к приказу начальника 

Управления образовательных программ от 19.12.2023 № 16321/1 «Об утверждении 

перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр 

СВ.5056.*) «Социология»» (с последующими изменениями) по направлению подготовки 

39.03.01 «Социология» в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 

разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 

руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 

курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 

|)бразовательных программ. I 



4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 39.00.00 
Социология и социальная работа от 14.05.2024 № 05/2.1/39-03-6. 

Начальник Управления 
образовательных программ / М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом от /?£• OS Л&Я ¥9ЛУ/ f 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5056.*) 

«Социология» по направлению подготовки 39.03.01 «Социология» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

17 Веремей 
Анастасия 
Дмитриевна 

Социальные 
представления 
современной 
российской молодежи 
об СССР (1953-
1985гг) 

Шишкина Евгения 
Владимировна, 
доцент, Кафедра 
культурной 
антропологии и 
этнической 
социологии 

Крылова Марина Алексеевна, 
доцент, Кафедра социологии и 
управления персоналом, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

Санкт-Петербургская 
Общественная 
благотворительная организация 
«Пристань» 

РК 01/1-38-8382 от 2024-05-14 

82 Филиппова 
Элина 
Валерьевна 

Практики заботы о 
здоровье 
студенческой 
молодежи в контексте 
цифровизации 
здравоохранения 

Богомягкова Елена 
Сергеевна, доцент, 
Кафедра теории и 
истории социологии 

Дудина Виктория Ивановна, 
профессор, Кафедра прикладной и 
отраслевой социологии 

Социологический институт 
РАН - филиал Федерального 
государственного бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического центра 
Российской академии наук 



РК 01/1-38-15594 от 2023-09-27 
98 Щурова 

Екатерина 
Игоревна 

Исследование стилей 
руководства в 
управлении 
персоналом 

Рубцова Мария 
Владимировна, 
профессор, Кафедра 
социального 
управления и 
планирования 

Павенков Владимир Григорьевич, 
доцент, Кафедра отечественной 
истории, политологии и социологии, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Государственный университет 
морского и речного флота имени 
адмирала С.О. Макарова» 

Социологический институт 
РАН - филиал Федерального 
государственного бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического центра 
Российской академии наук 

РК 01/1-38-3221 от 2024-02-27 


